
           CONSILIUL LOCAL                                         
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
                                                      

 
 

H O T Ă R Â R E A  NR.148 
DIN 31 10 2011 

privind rectificarea bugetului local 
 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
31 10   2011 ; 
 Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.34495/25 10  2011  prin 
care se propune rectificarea bugetului local al Municipiului Câmpulung pe capitole de 
venituri şi cheltuieli şi virarea de credite de la un capitol la altul;  
 În conformitate cu prevederile art. 19, alin.(2) din Legea nr. 273/2006 privind 
finanţele publice locale, coroborate cu prevederile art.36 alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a”, 
din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 Văzând avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local; 
 În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului local al Municipiului Câmpulung pe 
capitole de venituri şi cheltuieli cu influenţe pe cele două secţiuni de funcţionare şi 
dezvoltare, precum şi utilizarea excedentului la finele anului 2010, cât şi virarea de 
credite de la un capitol la altul, conform anexei nr.1 care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre 
 
 ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei Municipiului Câmpulung. 
 
 ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                            CONTRASEMNEAZĂ       
                           S E C R E T A R , 
       IOAN-LIVIU ŢÂROIU      NICOLAE GHINEA 
 
 
 
 
DN/NB/1EX.                       



 
 CONSILIUL LOCAL          ANEXA NR.1 

AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                             LA H.C.L. NR.148/31 10 2011 
 
 
 
 
- RECTIFICARE BUGET 

 BUGETUL LOCAL   mii lei  

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 58,047.57 0.00 0.03 58,047.54 
 

11.02.01 
Sume def. din TVA ptr. fin. chelt. 
descentr. la nivelul judetului 68.00 0.00 0.03 67.97 

  TOTAL CHELTUIELI 64,589.17 527.93 0.00 65,117.10 
51.02 Autoritati publice 5,262.34 392.00 0.00 5,654.34 

  Proiecte cu finantare din fonduri 
externe 999.72 392.00 0.00 1,391.72 

67.02 Cultura, recreere si religie 6,095.80 135.93 0.00 6,231.73 
  Cheltuieli de capital  3,596.80 135.93 0.00 3,732.73 

NOTA: S-a alocat suma de 527,93 mii lei din excedentul anului 2010 pentru 
urmatoarele obiective de investitii: 

-135,93 mii lei - „Infiitare Parc si Imbunatatirea Calitatii Spatiilor Verzi din 
Cartierul Grui”; 

- 392,00 mii lei - „Promovarea activitatilor de marketing si a produselor 
specifice Municipiului Câmpulung”. 

  
 
 
 
 
–VIRARE DE CREDITE DE LA UN CAPITOL LA ALTUL  

 BUGETUL LOCAL     
  TOTAL CHELTUIELI 65,117.10 20.00 20.00 65,117.10 

51.02 Autoritati publice 5,654.34 0.00 20.00 5,634.34 
  Bunuri si servicii 1,632.62 0.00 20.00 1,612.62 

67.02 Cultura, recreere si religie 6,231.73 20.00 0.00 6,251.73 
  Transferuri intre unitati 785.00 20.00 0.00 805.00 
 
 
 
 
 
 
      



 

 VENITURI PROPRII SI SUBVENTII     
      

Capitol 
Bugetar Denumire indicator 

Prevedere  
initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 
Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 26,452.40 28.00 8.00 26,472.40 

37.10.03 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare ptr. fin. sect. de dezv. -178.20 0.00 8.00 -186.20 

37.10.04 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare  178.20 8.00 0.00 186.20 

43.10 
Subventii de la alte 
administratii 1,932.00 20.00 0.00 1,952.00 

  TOTAL CHELTUIELI 26,452.40 28.00 8.00 26,472.40 
65.10 Invatamant  2,379.00 8.00 8.00 2,379.00 

  Bunuri si servicii 2,119.00 0.00 8.00 2,111.00 
  Cheltuieli de capital  0.00 8.00 0.00 8.00 

67.10 Cultura, recreere si religie 883.00 20.00 0.00 903.00 
  Bunuri si servicii 320.00 20.00 0.00 340.00 

 
 
 
 
 
 
 

 
PRESEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

 
IOAN – LIVIU ŢÂROIU 


